令和3年10月1日

お客様各位

ダイヤゴム株式会社

敬具

1.　対象商品

当社ポリウレタン製手袋商品全般

2.　改定時期

２０２１年１１月１日出荷分より

※ 価格改定前に通常時を大幅に超えるご注文を頂きましても在庫不足によりお受けできない
場合がございますので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

3.　価格改定商品

別紙のとおり

ダイヤゴム株式会社　営業部
群馬県前橋市飯土井町１２４４ Tel　０２７－２６８－０４９１

価格改定のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申
し上げます。

さて、この度長年ご愛顧頂いております弊社製品につきまして、原材料コスト及び物流コストの上
昇につき、誠に不本意ながら下記の通り出荷価格を改定させて頂きたく謹んでお願い申し上げま
す。

昨今、中国の国内需要活況に端を発する溶剤類の海外市況の高騰や生産国でのプラントトラブル等
の影響を受け、今年に入り原料メーカー各社より値上げの通達が相次いでおります。
また、主要原材料であるポリウレタンの素原料となるイソシアネート類、各種ポリオール、グリ
コール類においても過去に例を見ないレベルで急騰しており、ポリウレタン調達価格も大幅に上昇
しております。これらに加え、その他原料や物流コストも軒並み上昇しております。

弊社といたしましても、全社を挙げて原価低減や生産性向上、経費削減などに取り組み、これまで
長年にわたり出荷価格の維持に努めてまいりましたが、いよいよ自助努力だけではコスト増加分を
吸収することが極めて困難な状況となりました。
このような状況下、今後の安定供給と事業継続を図るためには価格改定が避けられないと判断し、
誠に不本意ではございますが下記の通り出荷価格を改定させて頂くことといたしました。

弊社では、今後も企業努力を行いコスト削減に努めるとともにさらなる品質向上に努め、お客様に
より満足していただける商品の開発および安定供給に努めてまいりますので、お客様各位には大変
なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜
りますよう心よりお願い申し上げます。

記

　　本件に関するお問い合わせ先

（別紙）

商品名
ダイローブ®H3 円／双 円／双
ダイローブ®20 円／双 円／双
ダイローブ®H20 円／双 円／双
ダイローブ®5000 円／双 円／双
ダイローブ®5500 円／双 円／双
ダイローブ®5500-55 円／双 円／双
ダイローブ®5600 円／双 円／双
ダイローブ®5800 円／双 円／双
ダイローブ®550 円／双 円／双
ダイローブ®400 円／双 円／双
ダイローブ®440 円／双 円／双
ダイローブ®440-55 円／双 円／双
ダイローブ®220 円／双 円／双
ダイローブ®220-33 円／双 円／双
ダイローブ®220-55 円／双 円／双
ダイローブ®223 円／双 円／双
ダイローブ®224 円／双 円／双
ダイローブ®240 円／双 円／双
ダイローブ®240-33 円／双 円／双
ダイローブ®H4 円／双 円／双
ダイローブ®H40 円／双 円／双
ダイローブ®3000 円／双 円／双
ダイローブ®3300 円／双 円／双
ダイローブ®3300-55 円／双 円／双
ダイローブ®300 円／双 円／双
ダイローブ®330 円／双 円／双
ダイローブ®320 円／双 円／双
ダイローブ®320-33 円／双 円／双
ダイローブ®300WN 円／双 円／双
ダイローブ®320B 円／双 円／双
ダイローブ®102(M,L,LL) 円／双 円／双
ダイローブ®102(3L) 円／双 円／双
ダイローブ®102BK(M,L,LL) 円／双 円／双
ダイローブ®102BK(3L) 円／双 円／双
ダイローブ®102F 円／双 円／双
ダイローブ®102F-BK 円／双 円／双
ダイローブ®102-55 円／双 円／双
ダイローブ®103 円／双 円／双
ダイローブ®103K 円／双 円／双
ダイローブ®104 円／双 円／双
ダイローブ®108 円／双 円／双
ダイローブ®120 円／双 円／双
ダイローブ®TG150 円／双 円／双
ダイローブ®301H 円／双 円／双
ダイローブ®350H 円／双 円／双

静電薄手

静電布付

防寒

700
1,400
1,500
2,800
3,300
6,100

分類
溶剤薄手

溶剤布付

1,800
2,100
5,300
2,100
1,500
2,000

3,100
3,900

800
1,500
1,600
3,000
3,500
6,300
3,900

2,300
800
1,600

3,700
3,800
3,100
2,000
2,500
5,900

オープン
2,600
4,100

4,200
4,100
2,400
2,400

2,900
3,700
6,500

11,000
4,100

3,900
4,200
3,900
4,200
4,400
4,400

2,400
3,100
2,100
2,800
2,400
4,200

2,600

2,200
5,500
2,300
1,700
2,200
2,500

2,800

4,000
3,300
2,200
2,700
6,100
1,900

4,300

旧標準価格 新標準価格

4,300
4,400
4,300
2,500
2,600

オープン

4,400
4,100
4,400
4,600
4,600
11,200

3,300
2,300
3,000
2,600
4,400
4,100

900
1,700

6,700